



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 697/2024

Compras e cotações nº. 072/2024

Dispensa nº. 069/2024

Assunto: Aquisição de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação.

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Preço estimado conforme painel de preços do compras gov.
- Cotação com a empresa ELOANE CRISTINA DA SILVA, CNPJ: 20.819.887/0001-51 por ser uma empresa do ramo que trabalha com todos os materiais necessários para os processos 696/2024, 697/2024 e 698/2024, permitindo à Administração economia com frete, celeridade processual e padronização.
- Disponibilização no site da Câmara do aviso de dispensa por 03 dias para demais interessados.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	UNID	Qtde	Valor estimado		ELOANE CRISTINA DA SILVA CNPJ: 20.819.887/0001-51	
				Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
01	CENTRAL TELEFÔNICA ANALÓGICA DIGITAL QUANTIDADE TRONCOS: 20 , QUANTIDADE RAMAIS: 32 ANALÓGICOS, 2 DIGITAIS E 10 VOIP , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PABX TIPO DE ESPERA MUSICAL , ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, POTENCIA MÁXIMA 40W, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA INTELBRAS IMPACTA 68I	UNID.	01	R\$ 11.300,00	R\$ 11.300,00	R\$ 8.325,00	R\$ 8.325,00
02	CABO TELEFÔNICO APLICAÇÃO: CONECTOR RJ11 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHATO, 4 VIAS, COR PRETO, EM ROLOS COM 305 METROS	Rolo	08	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
03	CONECTOR TELEFÔNICO TIPO: MACHO 4VIAS X 4CONTATOS , MODELO: RJ11 , PADRÃO: TELEBRÁS	UNID.	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00	R\$ 0,54	R\$ 54,00
04	TOMADA MODELO: RJ45 , TIPO: FÊMEA , NORMAS TÉCNICAS:	UNID.	44	R\$ 35,00	R\$ 1.540,00	R\$ 25,00	R\$ 1.100,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	T568A/B , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA , CATEGORIA: 5E , TIPO FIXAÇÃO: PAREDE , QUANTIDADE ENTRADAS: 2						
05	MONITOR COMPUTADOR TAMANHO TELA: 20 POL, TIPO DE TELA: LED , FORMATO TELA: WIDESCREEN , QUALIDADE DE IMAGEM: HD , INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE , AJUSTE: SEM AJUSTES DE REGULAGEM , ALIMENTAÇÃO: BIVOLT , GARANTIA ON SITE: 12 MESES, COM ENTRADA HDMI	UNID.	01	R\$ 740,00	R\$ 740,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00
06	TELEVISOR TAMANHO TELA: 50 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI , TIPO TELA: LED , ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO	UNID.	01	R\$ 2.578,3400	R\$ 2.578,34	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
07	SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO MATERIAL: AÇO , TIPO: PAREDE ARTICULADO , TAMANHO: PARA TV ATÉ 65" , ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARAFUSOS, BUCHAS DE FIXAÇÃO	UNID.	01	R\$ 363,00	R\$ 363,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00
08	SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV COMPONENTES: DVR 16 CANAIS , TIPO SISTEMA: GRAVAÇÃO DIGITAL , APLICAÇÃO: SISTEMA DE SEGURANÇA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECONHECIMENTO FACIAL, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA INTELBRAS IMHDX	UNID.	02	R\$ 1.682,20	R\$ 3.364,40	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
09	CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA TIPO SENSOR: RESOLUÇÃO FULL HD, INFRAVERMELHO , POTÊNCIA 3 W, COM VISÃO NOTURNA, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA INTELBRAS VHD 3230 B SL	UNID.	26	R\$ 385,00	R\$ 10.010,00	R\$ 280,00	R\$ 7.280,00
10	CAIXA PASSAGEM MATERIAL: PLÁSTICO , COR: BRANCA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO CFTV , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-UV, RESISTENTE A RAIOS SOLARES , GRAU PROTEÇÃO: IP66 ,	UNID.	26	R\$ 37,47	R\$ 974,22	R\$ 25,00	R\$ 650,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	DIMENSÕES: 125 X 123 X 60 MM, REFERÊNCIA FABRICANTE: VBOX 1100 E						
11	CONVERSOR IMPEDÂNCIA TIPO: BALUN BNC MACHO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONEXÃO UTP PARA COAXIAL , TIPO CONEXÃO ENTRADA: CATS/CATB , APLICAÇÃO: CONVERSÃO DO SINAL	UNID.	26	R\$ 27,99	R\$ 727,74	R\$ 25,00	R\$ 650,00
12	CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO TIPO: P4 MACHO, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	UNID	26	R\$ 2,83	R\$ 73,58	R\$ 2,80	R\$ 72,80
13	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL CAPACIDADE MEMÓRIA: 4 TB, PARA DVR, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA INTELBRAS PURPLE CFTV	UNID.	02	1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
14	FUNTE ALIMENTAÇÃO FREQUÊNCIA: 60 HZ,12V, 2ª, PARA CÂMERAS E FITAS LED.	UNID.	26	R\$ 16,50	R\$ 429,00	R\$ 12,00	R\$ 312,00
15	CABO EXTENSOR TIPO: EXTENSOR HDMI , TIPO SAÍDA: HDMI FÊMEA X RJ45 FÊMEA , COMPRIMENTO: 120 M , APLICAÇÃO: TRANSMISSÃO DE VÍDEO À DISTÂNCIA	UNID.	02	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 390,00	R\$ 780,00
16	APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL FUNÇÃO: VIVA VOZ, CONTROLE DE VOLUME , ALIMENTAÇÃO: 24 VDC A 36 VDC , POTÊNCIA MÁXIMA: 1,75 MW, CONDIÇÃO AMBIENTAL: 0 A 37 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VIVA-VOZ, SELETOR DE CAMPAINHA, DISPLAY PARA 4 , QUANTIDADE TECLAS: 20 UN, TIPO DISPLAY: GRÁFICO DE 128X64 PIXELS , FUNÇÕES: 10 TECLAS DE LIVRE PROGRAMAÇÃO , COR: CINZA- CLARO , APLICAÇÃO: CENTRAL TELFÔNICA	UNID	01	R\$ 1.548,42	R\$ 1.548,42	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
17	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO FUNÇÃO: FLASH, REDIAL, MUTE E VIVA-VOZ , ALIMENTAÇÃO: 110/220 VCA, POTÊNCIA TRANSMISSÃO: 100 M, COR: PRETA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARGA BATERIA DE 6 HORAS/2 VOLUMES CAMPAINHA	UNID	03	R\$ 172,90	R\$ 518,70	R\$ 135,00	R\$ 405,00
18	TELEVISOR TAMANHO TELA: 85 POL, VOLTAGEM: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB,	UNID	01	R\$ 8.639,99	R\$ 8.639,99	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	CONVERSOR , TIPO TELA: LED , ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO						
Valor Total				R\$ 48.102,39		R\$ 48.908,80	
Obs: O item 18 está ACIMA do valor estimado.							

Américo Brasiliense, 01 de outubro de 2024.

Cristian de Jesus Arca
Agente de Contratação